令和６年度 第１７回役員会議事要旨

日 時  令和６年１２月２５日（水） １３時００分～１３時１１分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、竹

下理事（書面）

欠席者  なし

陪席者  大川内監事、南谷監事

１ 審議事項

【一括審議事項】

学長から、役員会で協議し教育研究評議会で審議した（１）～（２）の案件につ

いて一括審議する旨の説明があった。

次いで総務課長から、一括審議事項の概要について次のとおり説明があった。

（１） 佐賀大学学位規則の一部改正について

博士の学位審査に係る手続きの迅速化及び簡素化を図るため、審査佐賀大学学位

規則の一部を改正するもの。

（２） 国立大学法人佐賀大学教員選考規則の一部改正について

（設置予定組織の教員選考の仕組みについて）

新たに設置を予定している組織から教員選考の実施を要望できるよう、国立

   大学法人佐賀大学教員選考規則の一部を改正するもの。

審議の結果、上記２案件は了承された。

【審議】

（３）令和６年度電気料金・ガス料金の高騰に対する支援について

    財務部長から、令和６年度電気料金・ガス料金の高騰に対して教育研究活動

を維持・継続できる環境整備のため、一定の支援を実施する旨、文部科学省か

ら通知があり、それに基づく令和６年度支援総額及び予算配分額（予定）につ

いての説明があり、審議の結果、了承された。

（４）第２回佐賀大学黒田チカ記念賞について

    渡理事から、第２回黒田チカ記念賞受賞候補者について、佐賀大学黒田チカ

記念賞表彰規程に基づき役員会の議を経て決定する旨の説明があり、審議の結

果、了承された。

（５）その他

    特になし。

以 上